nique quia qui amicis ignovit, a quibus diuturna fuerat verborum contentione vexatus, eisque Deum sacrificiis placavit, non censendus est iram adversus mulierem retinere voluisse, quæ ab illo ad extremam usque calamitatem non descivit, eique tam molestum atque asperum famulatum tanto tempore exibuit, et quondam regina in ejus obsequium et sustentationem ancillam agere non dubitavit. Nam si ad omnes uxorum stultas querelas improbasque voces divertia inducantur, infinitum sit negotium, vixque ulla reperiatur dominus, quæ ab hoc morbo sit immunis. Sed nec bonus Tobias, cap. II, uxorem Annam eadem pene cum isthac muliere peccantem et insipienter indignantem repudiavit; neque *Gen. XXX, Rachelem Jacob patriarcha*. Et ut Vasthi divina providentia repudiata fuerit, ut illi Esther in salutem hebraici populi subrogaretur; ideo et Jobus suam dimiserit, ut juvenculam aliquam octogenarius acciperet, quæ eum faceret pulchra prole parentem; ut audiret Dominum objurgantem et testificantem *Malach. II, 14*: « Inter te et uxorem pubertatis tuæ, quam tu despexisti, inquit, et hæc particeps tua (in prosperis et adversis) et uxor foederis tui. Custodite ergo spiritum vestrum: et uxorem adolescentiæ tuæ noli desplicere. » At graviter peccarat; graviter etiam objurgata fuerat. Quin et Job ipsem tum a Deo tum a seipso reprehensus est. Denique non videtur Jobus ipse, qui novos liberos exposuit, novam uxorem silentio pressurus, ut optime Salianus anno mundi 2405 ostendit; cui, utpote sacræ historiæ peritissimo, qui ad amussim omnia excusserit, merito subscribo. Ex eadem igitur uxore, et animo et corpore peculiari Dei beneficio reflorescente, suscepit septem egregios filios, tresque insigni pulchritudine filias.

Cæterum quærunt S. Patres Basilius et Chrysostomus in *Caten.* cur omnibus facultatibus duplicitatis soli liberi non geminentur, sed tantum septem filii et tres filiae ut prius viro justo reddantur; et respondent: « Quia nimirum pecora ratione carentia, ac cætera fortunarum possessio, quæ suapte natura interit, omnino perierat universa; filii autem quamvis migrassent e vita, naturæ tamen præstantissima parte vivebant. Ergo cum rursus recente filiorum filiarumque prole ornatur divinitus, geminatam quoque liberorum possessionem assequitur: illis quidem qui jam decesserant etiam viventibus, his vero exorientibus ac succendentibus. » Tribus porro filiabus natis post flagella et labores consulto tria nomina imposuit, quibus, ut annotavit Nicetas ad hunc locum, omnia quæ circa se facta erant perpetua teneret memoria. « Vocavit enim nomen unius *Diem*, et nomen secundæ *Cassiam*, et nomen tertiac *Cornustibii*:» tres namque quos sanctus vir habuit status eleganter his nominibus depinxit. *Primus* fuit, cum in principio abundantissimis facultatibus et potentia effulsit, quia magnus erat in-

bus non
recepit
etiam filios
genitatos,
sed aequali
li numero
cum priori-
bus.

Tria no-
mina fili-
arum
Jobi quid
mysterii
conti-
neant.

Cur prima dicta sit Dies. ter omnes orientales, et ab omnibus tanquam rex colebatur: quoniam tamen hic status fulgentissimus desivit in grandi miseria, significavit eum per *Diem*. Dies enim clarissimus et lucidissimus in noctem obscuram devenit, in qua tanta est tenebrarum obscuritas, quanta præcesserat diei claritas, ut B. Gregorius annotavit lib. IV *Moral.* cap. xvi, in Hebræo vocatur יְמִינָה iemimah, a radice יְמֵם iom, quod est dies, quasi dicas diaria, quia ille status tantum fuit quasi prosperitatis ejusdam diariæ. Secundus fuit, quando contritus flagellis et infirmitatibus suavissimum odorem et fragrantiam emisit, patientiæ singularissimum et heroicum præbens exemplar; quem propterea designavit nomine secundæ filiæ, quam idcirco Cassiam vocavit. Est enim cassia frutex aromatus, cuius in Arabia magna est frequentia, ut dixit Dioscorides lib. I, cap. xii, aptus, ut Plinius lib. XXI, cap. ix tradit, ad coronas odoratissimas contexendas: quare Virgilius cassiam inter herbas coronarias recenset ita canens *Elog. 2:*

Tum casia atque aliis intexens suavibus herbis,
Mollia luteola pingit vaccinia caltha.

Cur tertia sit Cornustibii vel Amaltheæ cornu nuncupata. Tertius fuit plenæ et perpetuæ, dum vixit, felicitatis et abundantiae, quo omnibus bonis amplius multo quam prius redundavit: quem apte extressit nomine tertiae filiæ, quam hac de causa vocavit *Cornustibii*: Græci legunt Ἀμαλθείας οἴκος, *Amaltheæ cornu*, quod famosissimum fuit et in usu sapientum ad omnium bonorum hujus vitae abundantiam indicandam. Fingunt enim gentiles Amaltheam, sive nympha fuerit Jovis nutrix, sive capra, cuius lacte fuit nutritus, ab eo pro beneficio suscepisse cornu; ex quo quidquid optaret abundantissime proflueret. De qua fabula Ovidius lib. V *Fastor.* et IX *Metam.*, Strabo lib. X; Diodorus Siculus lib. IV, cap. v; Lactantius lib. I, cap. xx, et Nicetas in hunc locum scribunt: subditque Nicetas Scripturam sacram aliquando fabularum nomina usurpare, utilitatem, quam illæ includunt, non falsitatem propinare volens. Nescio tamen an tam vere quam acute hoc dictum sit: existimo enim tempore B. Job nondum Amaltheæ fabulam fuisse confictam, cum gentilium fabulæ, ut B. Augustinus lib. XVIII *De Civit. cap. xiii* ostendit, post Moysis imo et Josue tempora incœperint, qui Jobo erant posteriores. Unde existimo *Cornustibii* significare vas, quod secure omnem ornatum, et quidquid ad pulchritudinem facit, servet. Ex cornibus enim tunc vasa fiebant firma, ut in Scriptura sacra saepe indicatur, quibus quæ secure servanda erant imponebant: *stibii* autem quamvis varias significaciones tradant auctores, convenient tamen omnes in hoc, quod significet id quod maxime ornat et pulchram reddit faciem mulieris. Unde *cornustibii* est vas continens id quod ad ornatum et pulchritudinem facit; continens inquam absque periculo confraktionis, quasi dicas, vas fir-

mum totius pulchritudinis et ornatus; quo significare voluit vir sanctus, statum illum ultimum non conterendum aut finiendum dum viveret, sed perpetuo duraturum, abundantem eo omni quod ad ornatum completem et plenum faciebat: habebat enim divitias, facultates, salutem, filios, filias, longam vitam, etc.

Allegorice S. Gregorius lib. XXXV *Moral.* cap. XIII, per tres filias Jobi intelligit tres status generis humani. Qui enim *Dies* sive lux fuimus per innocentiam conditi in paradiso; et nunc redempti sumus *Cassia*, id est fragrantes fortitudine, pœnitentia et patientia; erimus aliquando *Cornustibii* vel *Amaltheæ cornu* in resurrectione, ubi cornu copiæ, ubi clangor et exsultatio laudis æternæ. Vide fusius S. Gregorium loco indicato. Tropologice in *Caten. Olympiodorus*: *Dies*, inquit, sumus, cum Lucifer Domini ortus fuerit in cordibus nostris; *Cassia*, cum sumussuavis Christi odor progressu virtutum; *Cornustibii*, cum spiritualium charismatum ubertate complemur, et ad perfectionem properamus.

15. NON SUNT AUTEM INVENTÆ MULIERES SPECIOSÆ Vers. 15.

SICUT FILIÆ JOB IN UNIVERSA TERRA : DEDITQUE EIS PATER SUUS HÆRESTITATEM INTER FRATRES EARUM. —

Tres illæ filiæ Jobi, quas post pressuras et calamitates jam in prosperitate positus genuit, universæ sue ætatis mulieres externa corporis forma superarunt; sed cur tanta pulchritudo in Jobi pulcherdomo nascitur? ut nimirum vir piissimus ærumnarum et laborum oblivisceretur, videns coram se pulcherrimas filiarum facies. Ita Catenæ græcæ Auctor dum ait: « Filias quoque liberali spiritu atque egregia forma suscipit, ut earum aspectu omnis superioris ærumnæ memoria funditus interiret. » Hoc mysterium est animarum sanctorum, quas Christus per passionem et mortem suam generavit: nam interna venustate communis animas etiam justorum ita præcellunt, ut jure dicatur nullas alias in universa terra similes reperiiri. Quod S. Gregorius palam animadvertisit in hunc modum scribens lib. XXXV *Moral.* cap. XIV: « Electorum animæ omne humanum genus, quod in terra secundum hominem conversatur, sue pulchritudinis decore transcendunt; quanto se exterius affligendo despiciunt, tanto severius intus componunt. Hinc est enim quod S. Ecclesiæ, quæ electorum pulchritudine decoratur, per Psalmistam dicitur *Psalm. xliv*, 12: *Concupivit rex speciem tuam*, de qua paulo post subditur: *Omnis gloria ejus filiæ regis ab intus*: nam si foris gloriam quereret, intus speciem, quam rex concupisceret, non haberet, » etc. Hoc autem mirabile est quod sequitur: *Deditque eis pater suus hærestitatem inter fraires earum*: insolitum quippe ut vivente masculina prole feminæ hærides instituantur, nam quod *Num. xxxvi*, leguntur filiæ Salphaad possessiones accepisse, id ob defectum omnis virilis sobolis contigit. Verum alii genitores istiusmodi instituta observaverint,

erant feminæ suæ atatis

sunt typi aniæ perfectæ:

cum fratribus hæreditatem ad-eunt.

non Jobus, qui cœlestem Patrem æmulari voluit, qui non solum viros robustos ac fortes, sed feminas natura sua infirmiores ad æternam hæreditatem admittit: amplissima sane fuit Jobi possessio. Meliora quidem dabantur filiis sexuique robustiori, sed erat insuper quod acciperent virginis, nec defraudabantur agrorum et ipsæ parte aliqua: de quibus vide S. Gregorium lib. XXXV *Moral.* cap. XIV.

Vers. 16. 16. VIXIT AUTEM JOB POST HÆC CENTUM QUADRAGINTA ANNIS, ET VIDIT FILIOS SUOS, ET FILIOS FILIORUM SUORUM USQUE AD QUARTAM GENERATIONEM, ET MORTUUS EST SENEX ET PLENUS DIERUM. — Percrebuit opinio eorum qui censem 140 ætatis suæ anno

Jobus
restaura
annos a
calamita
te.

Jobum subiisse diras ærumnas, quas passus fuit a malo dæmone: sic desæviit in Jobum tunc grandævum, ut tantum non mortuus fuerit acerbitate dolorum; sed qui dum tot calamitates subiit pene consummaverat vitæ periodum, ab ærumnis, a molestiis, a plagis, a calamitatibus pie exanilatis geminat vitæ annos, et jam ætate senex renovatur in annos juventutis, resculpsit denuо floridam æтatem, et ærumnarum felici malo fauste ægrecit ad juventutem. Quod de cervo dixit Tertullianus lib. *De Pall.* cap. III: « Taceo, inquit, cervum, quod et ipse ætatis suæ arbiter, serpente pastus veneno languescit in juventutem: » sic Jobus dum veterosi serpentis ærumnis ad satietatem pascitur, molestiarum veneno senium deponit, et annos juventutis resumit arane languescens in pristinam juventutem. Id ipsum de serpente eleganter dixerat *ibid.* idem auctor his verbis: « Nominandus est serpens, nam et quod sortitus est convertit corium et ævum: siquidem ut senium persensit, in angusta se stiptat, pariterque specum ingrediens, et cute egrediens, ab ipso statim limine erasus, exuvii ibidem relictis novum se explicat: cum squamis et anni recurantur. » Itaque homo est suæ ætatis arbiter, et in senili ætate evalet virtutis artificio restaurare florem juventutis: sola enim virtus curat incurabilem senectutis morbum. Hinc primum est plures animare ad pietatis ærumnas, quos temporalis vitæ amor et præproperæ senectutis timor exanimat: nolunt pielatis molestias, ne immaturam sibi mortem accersant; cum tamen e diverso a virtutis incommodis propagaturi essent felices annos juventutis.

Job ha-
buit be-
nedictio-
nem vi-
ta di-
turna.

Alterum ergo quod ad Jobi felicitatem pertinet est, quod diutissime post has ærumnas vixerit divina undique affluens benedictione: Hebræi namque aiunt eum post hæc vixisse 140: Græci legunt, ἐγένετο δὲ Ἰωάννης τὸν πληρώμαν ἐπὶ ἑκατὸν ἑξήκοντα. τὰ δὲ πάντα ἐπὶ ἐγένετον διακόσια τεσσαράκοντα, et vixit Job post plagam annos centum septuaginta: omnes autem annos vixit ducentos quadraginta: in multis codicibus est διακόσια τεσσαράκοντα ὀκτὼ, ducentos quadraginta octo; sed magnæ semper in numeris varietates: Complutensis codex hæc posse rema omittit ut Hebræus; et satis verosimile est

scriptorum incuria in græcis codicibus mendum irrepisse, uti præsertim in numeris proclive est fieri. Vedit quoque Jobus longam nepotum seriem, videlicet filios filiorum, non solum usque ad secundam generationem, quod frequens est; nec solum usque ad tertiam, quod rarius; verum etiam usque ad quartam, quod rarissime solet evenire. Atque hæc vitæ felicis diuturnitas ad illas temporales benedictiones pertinet, quas servis suis dudum Deus promittebat Exod. xx, 12: « Ut sis longævus super terram; » et Psalm. xc, 16 et Psalm. xx, 5: « Longitudine dierum replebo eum. Vitam petiit a te, et tribuisti ei. » Sic Noe, Abraham, Isaac, Jacob, Tobias, David obiisse dicuntur senes et pleni dierum, quia hinc meritorum pleni decesserunt: tunc enim quis usque ad senectutem et satietatem vixit, quando merita, ad quæ destinatus erat, abundantissime bene vivendo est assecutus. Qui igitur eo modo quo S. Jobus in virtutum actiones incubuerit, similiter atque ille plenus dierum morietur; quia postquam optime fuerit vita perfunctus, non erit cur illum amplius vivendi desiderium teneat. Nec mirum nobis videatur Deum olim voluisse istiusmodi prosperitate terrena et caduca declarare amorem suum ega fideles, neque enim tunc talis erat revelatio vitæ cœlestis, qualis est hodie in Evangelio: Jesus Christus nondum patefactus erat, qui descendit ad hæc loca inferiora, ut nos sursum attraheret; qui carnem nostram induit, ut ostenderet nobis Deum habitare in nobis, nosque cum gloria sua et immortalitate conjunxisse: illa nondum erant Jobi tempore: oportuit igitur fideles tunc tractari ex parte tanquam puerulos. Encur quando in Scriptura mentio fit veterum patrum, expresse dicitur Deum ipsis benedixisse in prole, in pecore, possessionibus et rebus similibus, atque adeo etiam in longa vita; quia illos iis mediis adjuvari oportuit, exspectantes dum vita cœlestis nobis pateficeret; quemadmodum Dominus noster Jesus Christus suo adventu paradisi januam nobis aperuit, ut nos sursum secum eveheret.

Cæterum nobis hic in memoriam revocandum Job in est id quod dicit D. Jacobus Epist. v, 10: « Exemplum accipite fratres exitus mali, laboris et pa- plumbi nobis a Deo tientiae prophetas, qui locuti sunt in nomine Do- proposi- mini. Ecce beatificamus eos qui sustinuerunt. Suff- ferentiam Job audistis, et finem Domini vidistis; quoniam misericors Dominus est et miserator. » Ostendit nobis afflictiones quas Deus immittit filiis suis esse temporarias, quin etiam ipsarum exitum felicem esse, et longe ipsis præstare sic affligi ad tempus, quam si semper otio et quiete fruantur. Hoc pulchre probat exemplo Jobi, in quo voluit Spiritus Sanctus relinquere nobis monumentum et documentum gratiæ Dei ad nostram instructionem; ut non sine causa nobis illud speculum proponat D. Jacobus tantum non dicens: Amici mei verum quidem est patientiam moles- tam, duram et difficilem esse latu: quia quando

Job vidit
filios fili-
lorum
in quar-
tam ge-
neratio-
nem.

Job mor-
tuus ple-
nus dic-
rum.

homines cruciantur, id eorum naturæ adversatur; sed tamen Deus totum illud sic convertit ad ipsorum salutem, ut postmodum intelligent sibi longe utilius fuisse sic castigatos esse, quam si Deus illos nimis tolerasset, et indulgenter habuisset. Cum ita se res habeat, non debet nobis durum et molestum esse quando mediocriter affligimur, Deusque unumquemque nostrum ratione habita nostræ infirmitatis prout competit nobis castigat: id mirum nobis videri non debet, sed hanc historiam præ oculis habeamus, ac finem et exitum ejus intueamur. Si enim extremum illud malorum omnium sentiremus, in quo Jobus versatus fuit eo tempore quo Deus ipsum persequebatur, heu nimium perterreremur: nemo esset qui animum et omnia non deponeret. Sed cum in finem et exitum afflictionum Jobi respicimus, en in quo habemus unde nos consolemur. Juvat hic cum eruditissimo Tertulliano lib. *De Pat.* exclamare: « O felicissimum Jobum, qui omnem patientiæ speciem adversus omnem diaboli vim expunxit; quem non abacti greges, non illæ in pecore divitiæ, non filii uno ruinæ impetu adempti, non ipsius denique corporis in vulnere cruciatus, a patientia, fide Domino dedita, exclusit, quem diabolus totis viribus frustra cecidit: neque enim a respectu Dei tot doloribus avocatus ille est, sed constituit nobis in exemplum

et testimonium tam spiritu quam carnè, tam animo quam corpore patientiæ perpetrandæ, ut neque damnis sacerularium, nec amissionibus charissimorum, nec corporis quidem conflictationibus succidamus. Quale in illo feretrum Deus de diabolo extruxit? quale vexillum de inimico gloriæ suæ extulit, cum ille homo ad omnem acerbum nuntium nihil ex ore promeret nisi Deo gratias, cum uxorem jam malis delassatam et ad prava remedia suadentem exsecraretur? Quid ridebat Deus: quid? dissecabatur malus, cum Job immundam ulceris sui redundantiam magna æquanimitate dstringeret, cum erumpentes bestiolas inde in eosdem specus et pastus foraminosæ carnis ludendo revocaret. Itaque operarius ille victoriae Dei, retusis omnibus jaculis tentationum, lorica clypeoque patientiæ et integritatem mox corporis a Deo recuperavit, et quæ amiserat reduplicata possedit. » Atque hæc est felix vitæ B. Jobi catastrophe, cui finem imponimus istis antiquissimi doctissimique Adamantii Origenis verbis lib. III *Comm. in Job* sic concludentis: « Beati qui te fuerint imitati, o beatissime Job: beati, qui tua vestigia fuerint secuti: beati, qui similiter ut tu in fide et pietate atque omnium sibi accidentium tolerantia consummati fuerint: hi requiescent in perpetuum apud Deum Patrem; cui gloria in sæcula sæculorum. Amen. »

FINIS.

INDEX

LOCORUM SACRÆ SCRIPTURÆ

QUÆ IN HOC OPERE EXPLICANTUR.

**LOCA QUÆ EX LIBRO JOB IN HOC OPERE CITANTUR, STUDIO IN HOC INDICE OMITTUNTUR,
QUIA TOTO OPERE LIBER JOB EXPLICATUR.**

EX VETERI TESTAMENTO.

Prior numerus paginam, secundus columnam designat: si unicus tantum occurrat numerus, ad præcedentes referri indicio est.

EX GENESI. — Cap. i. 3. Fiat lux, etc., 526, 2 : vers. 9. Congregentur aquæ, etc., 190, 2. — Cap. ii, 3. Quod creavit Deus ut saceret, 130, 1 : vers. 6. Fons ascendebat de terra, etc. 136, 1 : vers. 7. Formavit Deus hominem de limo terræ, 251, 1 : *ibid.* Inspiravit in faciem ejus, etc. 126, 2; 571, 1; 642, 1 : vers. 11. Nomen uni Phison, etc. 547, 1 : vers. 15. Tulit Deus hominem, et posuit eum in paradiſo, etc. 130, 2; 563, 2. — Cap. iii, 9. Adam ubies? 24, 1; 422, 1 : vers. 17. Maledicta terra in opere tuo, etc. 130, 2 : vers. 19. In sudore vultus tui vesceris pane tuo, 132, 1 : *ibid.* Pulvis es, et in pulverem reverteris, 382, 1 : vers. 24. Collocavit ante paradiſum voluptatis cherubim, 261, 2. — Cap. iv, 1. Possedi hominem per Deum, 10, 2 : vers. 5. Respxit Dominus ad Abel, etc. 215, 2 : vers. 7. Nonne si bene egeris, recipies, etc. 204, 2 : vers. 9. Ubi est frater tuus? 24, 1 : vers. 10. Vox sanguinis fratris tui clamat ad me, etc. 367, 2; 498, 1 : vers. 16. Egressus est a facie Domini, 34, 1. — Cap. vi, 4. Gigantes autem erant super terram, etc. 345, 1 : *ibid.* Potentes a sæculo viri famosi, 472, 2. — Cap. xi, 4. Venite, faciamus nobis civitatem, etc. 336, 2; 345, 2 : vers. 28. Mortuus est Aram ante Thare, etc. 445, 1. — Cap. xiii, 8. Ne quæso sitjurgium inter me et te, etc. 177, 1 : vers. 16. Faciamque semen tuum, etc. 151, 2. — Cap. xv, 1. Ego ero merces tua magna nimis, 183, 1. — Cap. xvi, 6. Ecce in manu tua est, etc. 475, 2. — Cap. xvii, 1. Ambula coram me, et esto perfectus, 5, 2; 654, 1. — Cap. xviii, 9. Ubi est Sara uxor tua? 24, 1 : vers. 11. Erant ambo senes, etc. 636, 2 : vers. 20. Clamor Sodomorum et Gomorrhæ multiplicatus est, etc. 498, 2 : vers. 27. Quantulus sum ego, ut verbis meis loquar, etc. 231, 1; 241, 2 : vers. 30. Ne quæso indigneris Domine si loquar, 100, 2. — Cap. xxii, 17. Multiplicabo semen tuum, 9, 2; 151, 2. — Cap. xxiv, 1. Erat autem Abraham senex, 637, 1. — Cap. xxv, 22. Collidebantur in utero, 239, 1 : vers. 23. Duæ gentes sunt in utero tuo, 14, 1. — Cap. xxx, 1. Da mihi liberos, 10, 1. — Cap. xxxi, 7. Mutavit mercedem meam decem vicibus, 398, 2 : vers. 24. Cave ne quidquam aspere loquaris, etc. 31, 1. — Cap. xxxii, 30. Vidi Dominum facie ad faciem, etc. 310, 1. — Cap. xxxiii, 5. Parvuli sunt quos donavit mihi Dominus, 10, 1. — Cap. xxxvi, 34. Scissisque vestibus, etc. 41, 2. — Cap. xxxviii, 24. Producite eam ut comburatur, 613, 2. — Cap. xliii, 11. Deferte viro munera, 2, 2. — Cap. xlvi, 8. Non vestro consilio, sed Dei voluntate huc missus sum, 46, 2. — Cap. xlviil, 10. Benedicto rege egressus est, 18, 1 : vers. 31. Adoravit Dominum con-

versus ad lectuli caput, 162, 2. — Cap. xl ix, 3. Ruben primogenitus meus, etc. 101, 1; 740, 1 : *ibid.* Tu principium doloris mei, 740, 1 : vers. 4. Effusus essiccat aqua, etc. 503, 2 : vers. 11. Lavabit in vino stolam suam, etc. 567, 2 : vers. 26. Desiderium collium æternorum, 592, 2. — Cap. l, 19. Num Dei possumus resistere voluntati? 491, 2.

EX EXODO. — Cap. i, 21. Ædificavit eis domos, 287, 1. — Cap. iii, 3. Transiens videbo visionem hanc, 333, 1. — Cap. v, 2. Quis est Dominus, ut audiam vocem ejus, etc. 450, 2. — Cap. viii, 16. Percute pulverem terræ, etc. 459, 2. — Cap. x, 22. Factæ sunt tenebræ horribiles, 80, 1. — Cap. xiv, 16. Eleva virgam, et extende, etc. 542, 1. — Cap. xv, 3. Omnipotens nomen ejus, 135, 1 : vers. 8. In spiritu furoris tui congregatae sunt aquæ, 106, 2. — Cap. xvi, 10. Gloria Domini apparuit in nube, 691, 2. — Cap. xviii, 13. Sedit Moyses ut judicaret, etc. 22, 1. — Cap. xix, 9. Veniam ad te in caligine nubis, etc. 524, 1 : vers. 10. Sanctifica illos hodie et cras, etc. 16, 2. — Cap. xxi, 23. Reddet animam pro anima, 54, 2. — Cap. xxii, 21. Avenam non contristabis, 280, 1 : vers. 26. Si pignus a fratre tuo acceperis, etc. 466, 1 : vers. 28 : Diis non detrahes, 418, 1. — Cap. xxiii, 3. Pauperis non misereberis in judicio, 660, 1 : vers. 8. Nec accipies munera, etc. 684, 1. — Cap. xxxi, 18. Dedit Dominus Moysi duas tabulas testimonii lapideas scriptas dígito Dei, 413, 2. — Cap. xxxii, 6. Sedit populus manducare et bibere, etc. 17, 1. — Cap. xxxiv, 29. Ignorabat quod cornuta esset facies, 281, 1.

EX LEVITICO. — Cap. xix, 15. Non consideres personam pauperis, etc. 300, 2.

EX NUMERIS. — Cap. xii, 6. In visione apparebo ei, etc. 111, 1 : vers. 8. Ore enim ad os loquor ei, etc. 263, 2. — Cap. xiii, 28. Ad terram quæ fluit lacte et melle, 431, 2. — Cap. xiv, 18. Visitas peccata patrum in filios, 197, 1.

EX DEUTERONOMIO. — Cap. i, 17. Nulla erit distantia personarum, 300, 2; 659, 2. — Cap. x, 17. Qui personam non accipit, nec munera, 351, 2. — Cap. xi, 10. Ubi jacto semine in hortorum morem aquæ ducuntur irriguæ, 136, 1 : vers. 24. Omnis locus quem calcaverit pes vester, vester erit, 26, 1. — Cap. xix, 14. Non assumes et transferes terminos, etc. 496, 1. — Cap. xxi, 20. Filius noster iste protervus, etc. 2, 2. — Cap. xxxii, 2. Concrescat in pluviam doctrina mea, etc. 225, 2; 581, 1; 691, 1 : vers. 6. Hæc cine reddis Domino popule stulte et insipiens? 67, 2; 475, 1 : vers. 7. Memento dierum antiquorum, etc.

207, 1 : vers. 13. Constituiteum super excelsam terram, etc.
347, 1 : vers. 28. Gens absque consilio est, etc. 452, 2 :
vers. 33. Venenum aspidum insanabile, 429, 2 : vers. 34.
Numquid hæc condita sunt apud me, et signata in thesau-
ris meis? 330, 1 : vers. 37. Ubi sunt dii eorum? 24, 1.
— Cap. xxxiii. 2. Et in dextera ejus ignea lex, 265, 1.

EX JOSUE. — Cap. x. 12. Sol contra Gabaon, etc. 223, 1 :
vers. 24. Ponite pedes super colla Regum, 403, 2. —
Cap. xiii. 13. Sudes in oculis vestris, 408, 1.

EX JUDIC. — Cap. ix. 10. Dixerunt ligna ad arborem
ficum, etc. 467, 2. — Cap. xvi. 25. Præceperunt ut voca-
retur Samson, et ante eos luderet, etc. 397, 2. — Cap. xix.
23. Cessate ab hac stultitia, 67, 2.

EX REG. LIBRO I. — Cap. i. 22. Non vadam donec
ablactetur infans, 567, 1. — Cap. ii. 3. Recedant vetera
de ore vestro, 279, 2 : *ibid.* Deus scientiarum Dominus,
463, 1 : vers. 8. Suscitat de pulvere egenum, etc., 137, 2.
— Cap. iii. 17. Hæc faciat Deus, et hæc addat, 32, 1 :
vers. 18. Dominus est, quod bonum est in oculis suis fa-
ciat, 46, 2. — Cap. viii. 3. Declinaverunt post avaritiam,
282, 1. — Cap. xi. 14. Innovemus ibi regnum, 580, 1.
— Cap. xii. 3. Loquimini de me coram Domino, etc., 611, 2.
— Cap. xiii. 14. Inveni David virum secundum cor meum,
319, 2. — Cap. xix. 5. Et posuit animam suam in manu
sua, 304, 2. — Cap. xx. 22. Ecce sagittæ intra te sunt,
157, 1. — Cap. xxiv. 15. Quem persequeris rex Israel? etc.,
311, 2.

EX LIBRO II. — Cap. i. 11. David vestimenta sua sci-
dit, etc., 41, 2 ; vers. 16. Sanguis tuus super caput tuum,
337, 2. — Cap. ii. 14. Surgant pueri, et ludant, 40, 1. —
Cap. iii. 31. Scindite vestimenta vestra, etc., 41, 2. —
Cap. vii. 9. Feci tibi nomen grande, etc., 13, 1. — Cap. xi.
2. Videlique mulierem se lavantem, 604, 2. — Cap. xvii. 8.
Et si parva sunt ista, etc., 206, 1 : vers. 12. Tu fecisti
abscondite, etc., 302, 1. — Cap. xiv. 12. Loquatur ancilla
ad dominum meum, 100, 2.

EX LIBRO III. — Cap. iii. 12. Dedi tibi cor sapiens,
279, 1. — Cap. xiv. 31. Dormivit Roboam cum patribus
suis, 83, 1. — Cap. xix. 11. Et ecce Dominus transit, etc.
112, 2. — Cap. xxi. 10. Benedixit Deum et regem, 31,
2 : vers. 27. Operuit cilicio carnem suam, etc. 363, 1.

EX LIBRO IV. — Cap. xix. 26. Facti sunt velut fœnum
agri, etc. 210, 2.

EX PARAL. LIBRO I. — Cap. xxix, 15. Peregrini enim
sumus, etc. 207, 2.

EX LIBRO II. — Cap. iv. 9. Fecit atrium sacerdotum,
565, 2.

EX LIBRO II ESDRÆ. — Cap. i. 4. Sedi, et flevi, et
luxi, 61, 2.

EX LIBRO TOBIAE. — Cap. ii. 22. Vere vana facta est
spes tua, 66, 2. — Cap. iii. 6. Præcipie in pace recipi
spiritum meum, 162, 2 : *ibid.* Expedit mihi mori magis
quam vivere, 92, 1. — Cap. iv. 11. Eleemosyna ab omni
peccato liberat, 152, 2.

EX LIBRO ESTHER. — Cap. v. 2. Osculata est sum-
mitatem virgæ ejus, 163, 1 : vers. 13. Nihil me habere
puto, quamdiu videro Mardochæum Judæum, etc. 420, 2.

EX PSALMIS. — Psal. i. 4. Non sic impii non sic, etc.
454, 1 : *ibid.* Tanquam pulvis quem proicit ventus,
169, 2. — Psal. ii. 4. Qui habitat in cœlis irridebit eos,
etc. 146, 2; 368, 2. — Psal. iii. 8. Dentes peccatorum
contrivisti, 574, 1 : vers. 9. Domini est salus, 166, 1.
— Psal. iv. 9. In pace in idipsum dormiam, etc. 85, 2.
— Psal. v. 5. Non Deus volens iniquitatem tu es, 246,
2 : vers. 6. Neque habitat juxta te malignus, etc.
215, 2 : vers. 13. Scuto bonæ voluntatis tuæ coronasti
nos, 134, 2. — Psal. vi. 3. Conturbata sunt ossa mea,
112, 1 : vers. 8. Turbatus est a furore oculus meus,
363, 2. — Psal. vii. 5. Si reddidi retribuentibus mihi
mala, 687, 1 : vers. 10. Scrutans corda et renes Deus,
866, 1 : vers. 11. Qui salvos facit rectos corde, 7, 2 :

vers. 14. Sagittas suas ardentibus efficit, 156, 2 : vers.
15. Ecce parturiit injustitiam, etc. 440, 2; 352, 2 : *ibid.*
Concepit dolorem, et peperit iniquitatem, 389, 2. —
Psal. viii. 5. Quid est homo quod memor es ejus, 2, 1;
196, 2; 319, 2. — Psal. ix. 7. Perit memoria eorum
cum sonitu, 187, 1 : vers. 16. Infixa sunt gentes in inter-
itu quem fecerunt, 139, 1 : — vers. 21. Constitue legis-
latorem super eos, 9, 1. — Psal. x. H. 2. Dum superbiter
impious, incenditur pauper, 377, 1 : vers. 4. Secundum
multitudinem iræ suæ non quæret, 330, 1 : vers. 5.
Anferuntur judicia tua a facie ejus, 228, 2 : vers. 14. Vi-
des quoniam tu laborem et dolorem consideras, 131, 1 :
ibid. Tibi dereclitus est pauper, 140, 2; 176, 1; 574,
1; 621, 2 : vers. 17. Desiderium pauperum exaudivit Deus,
482, 2. — Psalm x. L. 4. In Domino confido, 134, 2;
372, 2 : vers. 7. Pluet super peccatores laqueos, etc.
436, 2. — Psal. xi. 3. In corde et corde locuti sunt, 263,
1 : vers. 4. Disperdet Dominus universa labia dolosa,
339, 1 : — vers. 9. Multiplicasti filios hominum, 294, 2.
Psal. xii. 3. Usquequo exaltabitur inimicus meus super
me, 343, 2. — Psal. xiii. Contritio et infelicitas in viis
eorum, 342, 2 : vers. 4. Nonne cognoscent omnes qui
operantur iniquitatem, 451, 1 : *ibid.* Qui devorant ple-
bem meam, etc. 141, 1 : vers. 5. Illic trepidaverunt
timore ubi non erat timor, 168, 2. — Psal. xv. 4. Nec
meinor ero nominum eorum, 304, 1 : vers. 8. Provi-
debam Dominum in conspectu meo, etc. 314, 1. — Psal.
xvi. 3. Probasti cor meum, et visitasti, etc. 197, 2; 610,
1 : vers. 5. Perfice gressus meos in semitis luis, etc.
489, 2. — Psal. xvii. 5. Circumderunt me dolores mortis,
etc. 106, 1 : vers. 12. Posuit tenebras latibulum suum,
etc. 524, 1 : vers. 17. Assumpsit me de aquis multis,
469, 2 : vers. 29. Quoniam tu illuminas lucernam, etc.
294, 1; 568, 2. — Psal. xviii. 1. Cœli enarrant gloriam
Dei, 224, 1 : vers. 18. Judicia Domini vera, etc. 686,
1 : vers. 13. Delicta quis intelligit, 219, 2; 235, 2;
515, 1 : *ibid.* Ab occultis meis munda me, 328, 1. —
Psal. xxi. 7. Ego autem sum vermis, etc. 768, 2 : vers.
13. Tauri pingues obsederunt me, 339, 1 : vers. 15. Dis-
persa sunt omnia ossa mea, 593, 2 : vers. 21. Erue de
manu canis unicam meam, 277, 2 : vers. 26. Vota mea
reddam, etc. 481, 2. — Psal. xxii. 4. Virga tua et baculus
tuus ipsa me consolata sunt, 46, 1; 383, 2. — Psal. xxiv.
7. Delicta juventutis meæ, et ignorantias meas ne memi-
neris, 312, 2 : vers. 16. Respice in me, et misere mei,
etc. 311, 1. — Psal. xxv. 11. In innocentia mea ingressus
sum, 3, 2; 6, 1. — Psal. xxvii. 5. Destrues illos, et non
redificabis eos, 287, 1. — Psal. xxviii. 3. Deus majestatis
intonuit, 230, 1 : vers. 9. Vox Domini præparantis cer-
vos, 733, 1 : vers. 11. Benedicet populo suo in pace, 148,
2. — Psal. xxix. 8. Avertisti faciem tuam a me, etc. 311,
1. — Psal. xxx. 13. Factus sum tanquam vas perditum,
505, 2 : vers. 21. Abscondes eos in abscondito faciei tuæ,
94, 1. — Psal. xxxi. 4. Gravata est super me manus tua,
410, 2; 484, 2 : vers. 8. Firmabo super te oculos meos,
000 : vers. 11. Gloriarni omnes recti corde, 216, 1. —
Psal. xxxii. 10. Dominus dissipat consilia gentium, etc.
138, 1 : vers. 13. Deus de cœlo prospexit, etc. 471,
2 : vers. 15. Qui fixit sigillatum corda eorum, 320, 2.
— Psal. xxxiii. 7. Iste pauper clamavit, etc. 137, 2 :
vers. 16. Oculi Domini super justos, 679, 1. — Psal.
xxxiv. 6. Fiat via illorum tenebræ, etc. 139, 2 : vers. 13.
Induebam me cilicio, 366, 1. — Psal. xxxv. 7. Judicia
tua abyssus multa, 264, 2; 442, 1 : vers. 9. Inebriabun-
tur ab ubertate domus tuæ, etc. 682, 2 : vers. 12. Non
veniat mihi pes superbiæ, 909, 1. — Psal. xxxvi. 1. Noli
æmulari in malignantibus, etc. 124, 2 : vers. 10. Quæ-
res locum ejus, et non invenies, 169, 2; 189, 1 : vers.
17. Brachia peccatorum conterentur, 717, 1 : vers. 19.
In diebus famis saturabuntur, 146, 1 : vers. 23. A Do-
mino gressus hominis dirigentur, 139, 2 : vers. 24. Cum

cederit, non collidetur, 323, 2 : vers. 84. Cum perierint peccatores videbis, 538, 2 : vers. 35. Vidi impium superexaltatum, etc. 126, 1 ; 421, 2 : vers. 38. Reliquæ impiorum interibunt, 418, 2; 476, 2. — Psal. xxxvii. 3. Sagittæ tuæ infixæ sunt mihi, 156, 2 : vers. 5. Quoniam iniquitates meæ supergressæ sunt caput meum, etc. 786, 1 : — vers. 8. Lumbi mei impleti sunt illusionibus, 757, 2; 758, 1 : — vers. 11. Et lumen oculorum meorum non est mecum, 364, 1 : vers. 12. Amici mei et proximi mei adversum me appropinquaverunt, etc. 407, 2. — Psal. xxxviii. 4. In meditatione mea exardescit ignis, 192, 2 : vers. 6. Ecce mensurabiles posuisti dies meos, 321, 1 : ibid. Universa vanitas omnis homo vivens, 259, 2; 269, 1 ; 422, 2 : vers. 7. Verumtamen in imagine pertransit homo, 269, 2 ; 422, 2 : vers. 8. Exspectatio mea apud te est, 416, 1 : vers. 12. Tabescere fecisti sicut araneam animam ejus, 212, 2 ; 455, 1 : vers. 13. Auribus percipe lacrymas meas, 369, 1. — Psal. xxxix. 9. Et legem tuam in medio cordis mei, 478, 1 ; 490, 2. — Psal. xli. 4. Fuerunt mihi lacrymæ meæ panes, 96, 1.

PSALM. XLIII. 23. Exsurge, quare obdormis Domine, 206, 1. — Psal. XLIV. 2. Eructavit cor meum verbum bonum, 279, 2 : vers. 4. Accingere gladio tuo super femur, etc. 372, 2 ; 753, 1 : vers. 7. Virga directionis, etc. 204, 1 : vers. 14. Omnis gloria ejus filiæ regis ab intus, 555, 1 ; 726, 2. — Psal. XLV. 2. Deus refugium nostrum, etc. 142, 1. — Psal. XLVII. 8. In spiritu vehementi conteres naves Tharsis, 543, 1. — Psal. XLVIII. 8. Frater non redimit, redimet homo, 404, 2 : vers. 12. Sepulcra eorum domus illorum, 88, 2 ; 371, 1, 597, 2 : ibid. Vocaverunt nomina sua in terris suis, 303, 2 ; 304, 2 : vers. 17. Ne timueris cum dives factus fuerit homo, etc. 88, 1 : vers. 18. Cum interierit non sumet omnia, etc. 439, 1. — Psal. XLIX. 9. Non accipiam de domo tua vitulos, 670, 2 : vers. 14. Immola Deo sacrificium laudis, 481, 2 : vers. 18. Si videbas forem, currebas cum eo. 653, 2. — Psal. LI. 7. Ecce enim in iniquitatibus conceptus sum, etc. 315, 2 ; 320, 2. — Psal. LI. 6. Dilexisti omnia verba præcipitationis, 156, 1 : vers. 7. Propterea Deus destruet te in finem, etc. 217, 2 : vers. 9. Ecce homo qui non posuit Deum adjutorem, 622, 2. — Psal. LII. 6. Deus dissipavit ossa eorum, etc. 307, 2 ; 681, 1. — Psal. LIV. 7. Quis dabit mihi pennas sicut columbae, 87, 2 : vers. 22. Divisi sunt ab ira vultus ejus, 417, 1 : vers. 24. Viri sanguinum et dolosi non dimidiabant dies suos, 350, 1. — Psal. LV. 9. Vitam meam annuntiavi tibi, 318, 2 : vers. 12. In me sunt, Deus, vota tua, 482, 1. — Psal. LVI. 5. Dentes eorum arma et sagittæ, 141, 2 ; 412, 2 : ibid. Lingua eorum gladius acutus, 140, 2 : vers. 8. Paratum cor meum Deus, etc. 131, 1. — Psal. LVII. 1. Recta judicate filii hominum, 7, 2 ; 178, 1 : vers. 4. Alienati sunt peccatores a vulva, etc. 95, 2 : vers. 10. Priusquam intelligerent spinæ vestre rhamnum, etc. 350, 2. — Psal. LVIII. 7. Famem patientur ut canes, 127, 2 ; 388, 2 : vers. 18. Deus meus misericordia mea, 167, 2. — Psal. LIX. 3. Deus repulisti nos etc. 281, 1 : vers. 4. Commovisti terram, et conturbasti eam, etc. 787, 1 : vers. 10. In Idumæam extendam calceamentum, 26, 1 : vers. 13. Vana salus hominum, 166, 1 ; 172, 2. — Psal. LXI. 10. Verumtamen vani filii hominum, etc. 269, 2 : vers. 11. Divitiæ si affluant, nolite cor apponere, 348, 1 : vers. 12. Semel locutus est Deus, duo hæc audivi, 645, 1 ; 656, 1. — Psal. LXII. 1. Deus Deus meus ad te de luce vigilo, 205, 1 : vers. 12. Obstructum est os loquentium iniqua, 142, 1. — Psal. LXIII. 2. A timore inimici eripe animam meam, 168, 2 : vers. 4. Quia excaverunt ut gladium linguas suas, 398, 1 : ibid. Intenderunt arcum rem amaram, etc. 407, 1 : vers. 8. Sagittæ parvulorum factæ sunt plagæ eorum, 362, 1. — Psal. LIV. 10. Visitasti terram, et inebriasti eam, 197, 1. — Psal. LXVII. 2. Exsurgat Deus, etc. 40, 1 : vers. 6. Pater orphanorum, et judex

viduarum, 176, 1 : vers. 35. Magnificentia ejus in nubibus, 524, 1 ; 691, 2. — Psal. LXVIII. 2. Intraverunt aquæ usque ad animam meam, 469, 2 : vers. 3. Infixus sum in limo profundi, 595, 2 ; 682, 2 : vers. 9. Extraneus factus sum fratribus meis, 404, 2 : vers. 12. Posui vestimentum meum cilicium, 363, 1 : ibid. Factus sum illis in parabolam, 375, 2 : vers. 13. In me psallebant qui bibebant vinum, 175, 1 : vers. 16. Non absorbeat me profundum, 682, 1 : vers. 27. Quem tu percussisti persecuti sunt, 298, 1 ; 411, 2 : ibid. Et super dolorem vulnerum meorum addiderunt, 298, 1 ; 362, 1 ; 411, 2. — Psal. LXX. 6. In te confirmatus sum ex utero, etc. 255, 1. — Psal. LXXI. 1. Bonus Israel Deus iis qui recto sunt corde, 297, 2.

PSALM. LXXII. 2. Mei pene moti sunt pedes, etc. 357, 2 ; 373, 2 : vers. 3. Zelavi super iniquos, etc. 442, 2 : vers. 4. Non est respectus morti eorum, etc. 237, 1 ; 447, 1 : vers. 5. In labore hominum non sunt, etc. 131, 1 : vers. 7. Prodiit quasi ex adipe iniquitas eorum, 346, 2 : vers. 9. Lingua eorum transivit in terra, 399, 1 : vers. 20. Dies pleni invenientur in eis, 152, 1 : vers. 13. Ergo sine causa justificavi cor meum, etc. 241, 1 : vers. 18. Dejecisti eos dum allevarentur, 346, 1 : vers. 20. Velut somnium surgentium, etc. 422, 1 ; 708, 2 : ibid. imaginem ipsorum ad nihilum rediges, 270, 1. — Psal. LXXXIII. 13. Tu confirmasti in virtute tua mare, etc. 526, 1 : vers. 23. Superbia eorum qui te oderunt ascendit semper, 346, 1. — Psal. LXXXIV. 3. Ego justicias judicabo, 232, 1 ; 249, 1 ; 653, 2 : vers. 9. Calix in manu Domini, etc. 000, 0 ; 465, 1 : vers. 11. Exaltabuntur cornua justi, 364, 1. — Psal. LXXXV. 6. Dormierunt somnum suum, et nihil invenerunt viri divitiarum, etc. 324, 2 ; 422, 1 ; 452, 2 ; 543, 1 : vers. 13. Qui aufert spiritum principum, 520, 2. — Psal. LXXXVI. 5. Anticipaverunt vigilias oculi mei, etc. 460, 1. — Psal. LXXXVII. 39. Recordatus est quia caro sunt, etc. 186, 2 : vers. 72. In intellectibus manuum suarum deduxit eos, 695, 1. — Psal. LXXXIX. 15. Visita vineam istam, etc. 198, 1. — Psal. LXXXI. 1. Deus stetit in synagoga deorum, etc. 456, 1 : vers. 2. Usquequo judicalis iniquitatem, etc. 684, 2. — Psal. LXXXIV. 9. Audiam quid loquatur in me Dominus, 110, 1. — Psal. LXXXVII. 9. Traditus sum, et non egrediebar, 95, 1 : vers. 14. Numquid mortuis facies mirabilia, 58, 2 : vers. 27. In me transierunt iræ tuæ, 158, 1. — Psal. LXXXVIII. 7. Quis in nubibus æquabitur Domino, 136, 2. — Psal. LXXXIX. 2. Priusquam montes fierent, etc. 338, 1 : vers. 4. Quæ pro nihilo habentur eorum anni erunt, 195, 2 : vers. 6. Mane floreat, et transeat, 118, 1 ; 210, 1 ; 317, 5 : vers. 9. Anni nostri sicut aranea meditabuntur, 212, 1 : vers. 10. Quoniam supervenit mansuetudo, etc. 162, 2 : vers. 11. Quis novit potestatem iræ tuæ, 240, 1 : vers. 15. Lætati sumus pro diebus quibus nos humiliasti, etc. 77, 2. — Psal. XC. 13. super aspidem et basiliscum ambulabis, etc. 360, 1 : vers. 16. Longitudine dierum replebo eum, 152, 1. — Psal. XCI. 15. Adhuc multiplicabantur in senecta uberi, 152, 1. — Psal. XCII. 1. Etenim firmavitorberæ, etc. 222, 2. — Psal. XCIII. 7. Non videbit Dominus, etc. 439, 2 : vers. 15. Quousque justitia convertatur in judicium, 232, 1. — Psal. XCIV. 8. Hodie si vocem ejus audieritis, etc. 644, 2. — Psal. XCVII. 6. In tubis ductilibus, etc. 47, 1. — Psal. C. 1. Misericordiam et judicium cantabo, 583, 2 : vers. 2. Perambulabam in innocentia cordis, etc. 567, 1. — Psal. CI. 5. Oblitus sum comedere panem meum, etc. 95, 2 : vers. 11. Quia elevans allisisti me, 597, 1 : vers. 12. Dies mei sicut umbra declinaverunt, etc. 319, 1 : vers. 18. Respexit in orationem humilium, 166, 1 : vers. 25. Ne revokes me in dimidio dierum meorum. 350, 1 : vers. 27. Omnes sicut vestimentum veterascent, 579, 2 ; 716, 2. — Psal. CII. 10. Non secundum peccata nostra fecit nobis, 155, 2 : vers. 15. Homo sicut scenum dies ejus, etc. 319,

1 : — vers. 16. Spiritus pertransibit in illo, etc. 188, 1; 189, 1; 422, 2 : vers. 20. Ad audiendam vocem sermonum ejus, 110, 1. — Psal. ciii. 2. Extendens cœlum sicut pellem, 208, 2; 224, 1; 522, 1 : vers. 3. Qui ambulas super pennas ventorum, 187, 1 : vers. 5. Fundasti terram super stabilitatem suam, etc. 222, 1 : vers. 7. Ab increpatione tua fugient, etc. 190, 2 : vers. 11. Exspectabunt onagri in siti sua, 159, 1 : vers. 14. Producens fœnum jumentis, etc. 210, 1. — Psal. civ. 3. Lætetur cor quærentium Dominum, etc. 133, 1 : vers. 39. Expandit nubem in protectionem, 691, 2; 692, 1. — Psal. cv. 2. Quis loquetur potentias Domini, 226, 1; 268, 1; 286, 1 : vers. 7. Non fuerunt memores multitudinis misericordiae, 475, 1.

PSAL. cvi. 25. Dixit, et stetit spiritus procellæ, 525, 2 : vers. 40. Effusa est contemptio super principes, 293, 2; 294, 1 : vers. 42. Iniquitas oppilabit os suum, 142, 1. — Psal. cviii. 7. Cum judicatur exeat condemnatus, 127, 2; 219, 1 : vers. 8. Episcopatum ejus accipiat alter, 662, 2 : vers. 10. Nutantes transferantur filii ejus, etc. 423, 1 : vers. 11. Diripient alieni labores ejus, 128, 1 : vers. 23. Sicut umbra cum declinat ablatus sum, 207, 2 : vers. 29. Induantur qui detrahunt mihi pudore, 216, 2 : vers. 31. Adstitit a dextris pauperis, 573, 1. — Psal. cix. 3. Ex utero ante luciferum genui te, 381, 2. — Psal. cx. 2. Magna opera Domini, 135, 2; 226, 1 : vers. 8. Fidelia omnia mandata ejus, etc. 686, 2. — Psal. cxi. 2. Potens in terra erit semen ejus, 10, 1 : vers. 5. Disponet sermones suos in judicio, 262, 2 : vers. 7. In memoria æterna erit justus, 276, 2 : vers. 9. Cornu ejus exaltabitur in gloria, 364, 1 : vers. 10. Peccator videbit, et irascetur, 28, 1; 454, 1. — Psal. cxii. 5. Qui in altis habitat, et humilia respicit, 137, 1 : vers. 7. Suscitans a terra inopem, etc. 137, 2. — Psal. cxv. 15. Pretiosa in conspectu Domini mors sanctorum ejus, 598, 2. — Psal. cxvii. 9. Bonum est sperare in Domino, etc. 172, 1 : vers. 13. Impulsus eversus sum ut caderem, 162, 2. — Psal. cxviii. 20. Concupivit anima mea desiderare, 592, 2 : vers. 37. Averte oculos meos ne videant vanitatem, 603, 2 : vers. 53. Defectio tenuit me pro peccatoribus, etc. 441, 2 : vers. 69. Multiplicata est super me iniquitas superborum, 298, 1 : vers. 109. Anima mea in manibus meis semper, 305, 1 : vers. 131. Os meum aperui, et attraxi spiritum, 478, 2 : vers. 133. Non dominetur mei omnis injustitia, 393, 1 : vers. 147. Præveni in maturitate, 17, 2; 727, 1 : ibid. In verba tua suspisperavi, 305, 2 : vers. 155. Longe a peccatoribus salus, 127, 1 : vers. 163. Pax multa diligentibus legem tuam, 479, 1. — Psal. cxix. 5. Hei mihi quia incolatus meus prolongatus est, 161, 2; 332, 1. ibid. Habitavi cum habitantibus Cedar, 4, 1. — Psal. cxx. 5. Dominus protec-tio tua, etc. 373, 1. — Psal. cxxi. 2. Stantes erant pedes nostri in atriis tuis Jerusalem, 313, 2. — Psal. cxxii. 1. Ad te levavi oculos meos, etc. 273, 2; 368, 2. — Psal. cxxv. 1. In convertendo Dominus captivitatem Sion, etc. 216, 2. — Psal. cxxvi. 1. Nisi Dominus ædificaverit domum, 10, 1; 287, 1 : — vers. 3. Merces, fructus ventris, 9, 2. — Psal. cxxvn. 3. Uxor tua sicut vitis abundans in lateribus domus tuæ, 10, 1; 151, 2 : ibid. Filii tui sicut novellæ olivarum, etc. 567, 1. — Psal. cxxviii. 6. Fiant sicut fœnum tectorum, etc. 210, 1. — Psal. cxxxI. 9. Sacerdotes tui induantur justitiam, 571, 2. — Psal. cxxxIII. 2. Extollite manus vestras in sancta, 366, 2. — Psal. cxxxv. 4. Qui facit mirabilia magna solus, 135, 2. — Psal. cxxxvIII. 6. Mirabilis facta est scientia tua ex me, etc. 484, 1; 689, 1 : vers. 7. Quo ibo a spiritu tuo, etc. 491, 1; 521, 2 : vers. 17. Mihi autem nimis honorati sunt amici tui Deus, etc. 276, 2. — Psal. cxxxix. 4. Acuerunt linguas suas, 141, 1 : vers. 8. Obumbrasti super caput meum, etc. 373, 1 : vers. 10. Labor labiorum ipsorum operiet eos, 175, 1 : vers. 11. In miseriis non subsistent, 40, 1; 344, 1 : vers. 12. Vir linguosus non dirigetur, 175, 1 : ibid. Vi-rum injustum mala capient, etc. 204, 2. — Psal. cXL. 2.

Elevatio manuum mearum sacrificiū vespertinum, 366, 2 : vers. 3. Pone, Domine, custodiam ori meo, 48, 2. — Psal. cxli. 5. Perit fuga a me, 277, 1. — Psal. cxlii. 2. Non intres in judicium cum servo tuo, quia non justificabitur in conspectu tuo omnis vivens, 115, 1; 242, 2. — Psal. cxliII. 4. Homo vanitati similis factus est, 196, 1 : ibid. Dies ejus sicut umbra prætereunt, 208, 1 : vers. 8. Dexteræ eorum dextera iniquitatis, 262, 1 : vers. 11. Quorum filii sieut novellæ plantationes in juventute sua, etc. 151, 2 : vers. 13. Promptuaria eorum plena, etc. 444, 1. — Psal. cxlv. 2. Nolite confidere in principib⁹, etc. 173, 1 : vers. 8. qui operit cœlum nubibus, etc. 138, 1. — Psal. cxlvI. 9. Qui dat jumentis escam ipsorum, et pullis corvorum invocantibus eum, 176, 1; 730, 2. — Psalm. cxlvII. 14. Fines tuos pacem, 148, 1. — Psal. cxlvIII. 8. Ignis, grando, nix, glacies, etc. 107, 1; 697, 2. — Psal. cxlix. 5. Exsultabunt sancti in gloria, etc. 475, 2.

EX PROVERBIIS. — Cap. i. 17. Frustra jacitur rete ante oculos pennatorum, 132, 2 : vers. 20. Sapientia foris prædicat, 233, 2; 560, 1 : vers. 24. Extendi manum meam, etc., 262, 2 : vers. 26. In interitu vestro ridebo, 147, 1; 543, 2 : ibid. Cum vobis id quod timebatis advenerit, 96, 2. — Cap. ii. 14. Qui lætantur cum male fecerint, 270, 2. — Cap. iii. 5. Ne innitaris prudentiæ tuæ, 688, 1 : vers. 21. Fili, ne disfluas, 174, 2 : vers. 32. Abominatio Domini est omnis illusor, etc., 215, 1. — Cap. iv. 18. Justorum semita quasi lux, etc., 386, 2 : vers. 25. Oculi tui recta videant, etc., 489, 2 : vers. 27. Ne declines ad dexteram, etc., 684, 1. — Cap. v. 4. Novissima illius amara quasi absinthium, 423, 2; 588, 1 : vers. 21. Respicit Dominus vias hominis, 501, 1. — Cap. vi. 16. Sex sunt quæ odit Dominus, etc., 144, 1; 483, 1. — Cap. viii. 4. O viri ad vos clamito, 2, 2 : vers. 44. Melior est sapientia cunctis opibus, etc., 552, 2 : vers. 15. Legum conditores, qui justa decernunt, 687, 1 : vers. 18. Mecum sunt divitiæ et gloria, 553, 1 : vers. 25. Ante omnes colles ego parturiebar, 338, 1 : vers. 30. Cum eo eram cuncta componens, ibid. : vers. 31. Deliciæ meæ esse cum filiis hominum, 464, 2 : vers. 32. Beati qui custodiunt vias meas, etc., 556, 2. — Cap. ix. 7. Qui erudit derisorem, etc., 335, 2 : vers. 18. Ibi sunt gigantes, etc., 520, 1. — Cap. x. 7. Memoria justi cum laudibus, etc., 395, 2 : ibid. Impiorum nomen putrescat, 303, 1; 473, 2 : vers. 14. Os stulti confusione proximum est, 299, 2 : vers. 15. Substantia divitiae urbs fortitudinis ejus, 392, 2 : vers. 22. Benedictio Domini divites facit, 564, 1. — Cap. xi. 3. Simplicitas justorum diriget eos, 7, 1 : vers. 10. In bonis justorum exaltabitur civitas, etc., 502, 2. — Cap. xii. 1. Qui odit increpationem insipiens est, 300, 1 : vers. 5. Cogitationes justorum judicia, 192, 2 : vers. 13. Propter verba labiorum ruina proximat malo, 338, 1 : vers. 15. Via stulti recta in oculis ejus, etc., 788, 1 : vers. 21. Non contristabit justum quidquid ei acciderit, 75, 1. — Cap. xiii. 9. Lux justorum lætitificat, etc., 386, 2. — Cap. xiv. 13. Ritus dolore miscebitur, 421, 1 : vers. 24. Coronæ sapientum divitiæ eorum, 30, 1 : vers. 26. In timore Domini fiducia fortitudinis, 104, 1 : vers. 32. Sperat autem justus in morte sua, 93, 1. — Cap. xv. 15. Secura mens juge convivium, 216, 2; 480, 2. — Cap. xvi. 2. Spirituum ponderator est Dominus, 232, 1; 247, 1 : vers. 11. Pondus et statera judicia Domini, 155, 2; 611, 1 : vers. 27. Vir iniquus fodit malum, etc., 176, 1; 199, 2. — Cap. xvii. 3. Sicut igne probatur argentum, etc., 488, 2 : vers. 6. Corona senum filii filiorum, 402, 1 : vers. 7. Non decent stultum verba composita, 279, 1 : vers. 22. Spiritus tristis exsiccat ossa, 600, 2 : vers. 27. Pretiosi spiritus vir eruditus, 49, 1 : vers. 28. Stultus si tacuerit sapiens reputabitur, 298, 2. — Cap. xviii. 11. Substantia divitiae urbs roboris ejus, 429, 1. — Cap. xix. 9. Qui loquitur mendacia peribit, 532, 1. — Cap. xx. 9. Quis potest dicere : Mundum est cor meum, etc., 235, 2 : vers. 17. Suavis est homini panis mendacii, etc., 426, 2 : vers. 25. Ruina est devorare

sanctos, etc., 156, 1. — Cap. XXI. 30. Non est consilium contra Dominum, etc., 139, 1. — Cap. XXII. 1. Melius est nomen bonum quam divitiae multæ, 395, 2 : vers. 11. Qui diligit cordis munditiam, etc., 483, 2. — Cap. XXIII. 10. Non attingas parvorum terminos, etc., 496, 1; 621, 2. — Cap. XXIV. 16. Septies in die cedit justus, 144, 2 : vers. 30. Peragrum hominis pigri transivi, etc., 471, 2. — Cap. XXV. 2. Gloria regum investigare sermonem, 573, 2 : vers. 11. Mala aurea in lectis argenteis, qui loquitur verbum in tempore suo, 49, 1; 156, 1. — Cap. XXVII. 13. Stillicidia ejiciunt hominem in die hiemali de domo sua, 174, 2 : vers. 18. Qui servat sicut comedet fructus ejus, etc. 13, 2. — Cap. XXVIII. 6. Ambulans in simplicitate, 5, 2 : vers. 21. Qui cognoscit in iudicio faciem, etc., 660, 2. — Cap. XXX. 30. Leo fortissimus bestiarum, etc., 256, 2. — Cap. XXXI. 23. Nobilis in portis vir ejus, etc., 563, 2 : vers. 31. Laudent eum in portis opera ejus, 620, 2.

EX ECCLESIASTICO. — Cap. I. 4. Terra autem in eternum stat, 222, 1 : vers. 16. Ecce magnus effectus sum, 13, 1 : vers. 18. Qui addit scientiam addit et laborem, 133, 1. — Cap. II. 7. Possedi servos et ancillas, 11, 2. — Cap. III. 7. Tempus tacendi, et tempus loquendi, 49, 1 : vers. 11. Mundum tradidit disputationi eorum, 283, 1 : vers. 17. Tunc erit tempus omnis rei, 475, 2. — Cap. IV. 2. Laudavi magis mortuos quam viventes, 76, 1. — Cap. V. 9. Avarus non implebitur pecunia, 434, 1 : vers. 11. Saturitas divitis non sinit eum dormire, 435, 2 : vers. 14. Sicut egressus est nudus de utero matris suæ, etc., 43, 2 : vers. 28. Cui dedit Deus divitias, etc., 30, 2. — Cap. VII. 5. Cor sapientum ubi tristitia est, 552, 1 : vers. 8. Calumnia conturbat sapientem, 145, 2 : vers. 12. Utilior est sapientia cum divitiis, etc., 30, 1 : vers. 14. Nemo potest corrigere, etc., 288, 1 : vers. 30. Fecit hominem rectum, 7, 1; 8, 1. — Cap. IX. 1. Nescit homo utrum amore aut odio dignus sit, 235, 2 : vers. 12. Nescit homo finem suum, 93, 1 : *ibid.* Sicut aves capiuntur laqueo, etc., 766, 1 : vers. 18. Qui in uno peccaverit, multa bona perdet, 608, 1. — Cap. X. 11. Si mordeat serpens in silentio, etc., 412, 1 : vers. 12. Labia insipientis præcipitabunt eum, 330, 2. — Cap. XI. 5. Quomodo ignoras quæ sit via spiritus, 688, 1. — Cap. XII. 5. Florebit amygdalus, etc., 276, 1 : vers. 13. Deum time: hoc est enim omnis homo, 8, 2 : vers. 14. Cuncta quæ fiunt adducet Deus in iudicium, etc. 499, 1.

EX CANTICO. — Cap. I. 1. Osculetur me osculo oris sui, 478, 2 : vers. 3. Curremus in odorem unguentorum tuorum, 782, 1 : *ibid.* Exultabimus et lætabimur in te, 91, 2 : *ibid.* Recti diligunt te, 7, 2 : vers. 4. Nigra sum, sed formosa, 123, 2 : vers. 7. Abi post vestigia gregum tuorum, 573, 2 : vers. 10. Murenulas aureas faciemus tibi, 382, 2. — Cap. II. 12. Flores apparuerunt in terra nostra, etc. 317, 2 : vers. 14. Sonet vox tua in auribus meis, 410, 1. — Cap. III. 4. Inveni quem diligit anima mea, 113, 1. — Cap. V. 1. Messui myrrham meam, 307, 1 : vers. 2. Vox dilecti pulsantis, 596, 1 : vers. 3. Lavi pedes meos, quomodo inquinabo illos? 313, 2. — Cap. VIII. 6. Lampades ejus lampades ignis, 132, 1 : vers. 7. Aquæ multæ non potuerunt extingueare charitatem, etc., 469, 1.

EX SAPIENTIA. — Cap. I. 5. Spiritus Sanctus disciplinæ effugiet factum, 170, 1 : vers. 11. Os quod mentitur occidit animam, 532, 1. — Cap. II. 3. Transibit vita nostra tanquam vestigium nubis, etc., 592, 1 : vers. 4. Nemo memoriam habebit operum nostrorum, 207, 2 : vers. 5. Umbræ enim transitus est tempus nostrum, 207, 2 : vers. 17. Videamus si sermones ejus veri sint, 416, 2. — Cap. III. 1. Justorum anime in manu Dei sunt, 8, 1; 103, 2. — Cap. IV. 7. Justus si morte præoccupatus fuerit, in refrigerio erit, 449, 2 : vers. 19. Disrumpet illos inflatos sine voce, etc., 473, 1. — Cap. V. 1. Tunc stabunt justi in magna constantia, etc., 280, 2 : vers. 6. Erravimus a via veritatis, etc., 387, 1 : vers. 9. Transierunt omnia illa tanquam umbra, 207, 2; 316, 1 : vers. 13. Nos nati continuo desi-

vimus esse, 89, 1; 420, 2 : vers. 15. Tanquam fumus qui a vento diffusus est, 592, 1 : vers. 16. Cogitatio eorum apud Altissimum, 214, 2. — Cap. VI. 6. Judicium durissimum his qui præsunt flet, 617, 2. — Cap. VII. 1. In ventre matris figuratus sum caro, 250, 1. — Cap. VIII. 1. Attingit a fine usque ad finem, 693, 1 : vers. 9. Omne aurum in comparatione illius arena est exigua, etc., 56, 1. — Cap. IX. 14. Cogitationes mortalium timidæ, 138, 1 : vers. 15. Corpus quod corrumpitur aggravat animam, 117, 2. — Cap. X. 10. Justum deduxit Dominus per vias rectas, 7, 2; 379, 2. — Cap. XI. 23. Tanquam momentum slateræ, etc. 266, 2. — Cap. XVII. 2. Vinculis tenebrarum et longæ noctis compediti, 344, 1 : vers. 10. Semper sæva præsumit perturbata conscientia, 216, 1; 480, 2.

EX ECCLESIASTICO. — Cap. I. 2. Arenam maris, etc., quis dinumeravit? 691, 1 : vers. 27. Timor Domini expellit peccatum, 9, 2 : vers. 28. Iracundia enim animositatis illius subversio ejus, 386, 2. — Cap. III. 20. Quanto magnus es humilia te in omnibus, etc. 137, 1 : vers. 22. Altiora te ne quæsieris, 689, 1. — Cap. IV. 24. Pro anima tua non confundaris dicere verum, 309, 1; 640, 2. — Cap. VI. 7. Si possides amicum, in temptatione posside eum, etc. 71, 2 : vers. 8. Est amicus secundum tempus suum, etc. 168, 1; 405, 1 : vers. 18. Amico fideli nulla est comparatio, 732. — Cap. VII. 6. Noli querere fieri iudex, etc. 684, 2 : vers. 12. Non irrideas hominem in amaritudine animæ, etc. 280, 1; 338, 1 : vers. 25. Filii tibi sunt? erudi illos, 446, 1. — Cap. VIII. 3. Multos perdidit aurum, etc. 683, 2. — Cap. IX. 20. In medio laqueorum ingredieris, etc. 180, 2; 469, 1. — Cap. X. 10. Nihil est iniquius quam amare pecuniam, etc. 30, 2 : vers. 17. Sedes ducum superborum destruxit Deus, etc. 214, 2. — Cap. XI. 9. De ea re, quæ te molestat, ne certeris, 177, 1. — Cap. XIII. 10. Ne seductus in stultitiam humiliaris, etc. 297, 1 : vers. 23. Venatio leonis onager, etc. 735, 1. — Cap. XIV. 5. Qui sibi nequam, cui ali bonus erit? 102, 1 : vers. 18. Omnis caro sicut foenum veterascet, etc. 317, 2. — Cap. XVII. 6. In quibus Deus creavit scientiam spiritus, etc. 337, 2. — Cap. XIX. 1. Qui spernit modica, pauperrim decidet, 118, 1; 206, 2 : vers. 28. Est correptio mendax in ira consumelosi, 399, 1. — Cap. XX. 31. Xenia et dona excæcant oculos judicum, etc. 684, 1. — Cap. XXI. 2. Quasi a facie colubri fuge peccata, 733, 2. — Cap. XXII. 13. Luctus mortui septem dies, 73, 1. — Cap. XXIII. 2. Quis dederit in mente mea flagella, etc. 193, 1 : vers. 28. Oculi Domini multo plus lucidores super solem, etc. 227, 2; 247, 1. — Cap. XXIV. 5. Ego ex ore Altissimi prodigi, 556, 2. — Cap. XXVIII. 21. Plaga linguae comminuet ossa, 146, 1 : vers. 29. Verbis tuis facito statram, 49, 1. — Cap. XXX. 7. Pro animabus filiorum colligabit vulnera sua, 740, 1 : vers. 26. Zelus et iracundia minuant dies, 386, 1. — Cap. XXXIV. 9. Qui non est tentatus, quid scit? 33, 2. — Cap. XXXV. 15. Et non est apud illum gloria personæ, 660, 1 : vers. 21. Oratio humiliantis se nubes penetrabit, etc. 312, 1. — Cap. XXXIX. 6. Cor suum tradit ad vigilandum diluculo, 205, 1. — Cap. XL. 1. Jugum grave super filios Adæ, 43, 2; 401, 2 : *ibid.* A die exitus de ventre matris eorum, etc. 43, 2. — Cap. XLII. 15. Cūram habe de bono nomine, 395, 2. — Cap. XLIII. 13. De vestimentis procedit tinea, etc. 615, 2. — Cap. XLIII. 25. In sermone ejus siluit ventus, 713, 1 : vers. 30. Gloriantes ad quid valebimus, etc. 266, 1. — Cap. XLIV. 11. Cum semine eorum permanent bona, etc. 9, 2. — Cap. XLVI. 14. Sit memoria eorum in benedictione, 394, 1. — Cap. XLIX. 1. Memoria Josiæ in compositione odoris facta opus pigmentarii, 277, 2.

EX ISAIA. — Cap. I. 6. Vulnus ejus et livor, etc. 63, 1 : vers. 8. Ut umbraculum in vinea, etc. 539, 2 : vers. 23. Principes tui infideles, socii furum, etc. 351, 2 : vers. 30. Erunt quasi terebinthus decidentibus foliis, 506, 2. — Cap. III. 3 Consiliarium virum auferam, 290, 1 : vers. 10.

Dicite justo quoniam bene, 213, 2 : vers. 11. Væ impio in malum, etc. 423, 2 : vers. 16. Ambulaverunt filii Sion extento collo, 345, 2. — Cap. v. 8. Væ qui conjungitis domum ad domum, etc. 347, 2 : vers. 13. Propterea captivus ducius est populus meus, etc. 342, 1 : vers. 20. Dicere malum bonum, etc. 502, 2 : vers. 30. Aspiciemus in terram, et ecce tenebræ, etc. 344, 1. — Cap. vi. 2. Stantes seraphim, etc. 22, 1 : vers. 5. Dominum exercituum vidi oculis meis, 310, 1. — Cap. viii. 21. Et veniet super eos dira famæ, etc. 392, 1. — Cap. x. 27. Computrescat jugum a facie olei, 568, 1. — Cap. xi. 3. Replebit eum spiritus timoris Domini, 8, 2 : vers. 8. Delectabitur infans ab ubere super foramine aspidis, etc. 547, 2. — Cap. xiv. 2. Erunt capientes eos qui se ceperant, etc. 475, 2 : vers. 12. Quomodo cecidisti de cœlo Lucifer, etc. 346, 1 ; 701, 2 : vers. 13. In cœlum condescendam, etc. 346, 1 : vers. 26. Hæc est manus extensa, etc. 410, 2. — Cap. xvii. 4. Et pinguedo carnis ejus marcescat, 346, 2. — Cap. xviii. 1. Væ terræ cymbalo alarum, etc. 209, 2. — Cap. xix. 14. Dominus miscuit in medio ejus spiritum vertiginis, etc. 290, 2. — Cap. xx. 4. Emarcuit cor meum, etc. 447, 2. — Cap. xxiii. 9. Ut detraheret omnem superbiam gloriæ, etc. 421, 2 : vers. 11. Manum suam extendit super mare, etc. 345, 1. — Cap. xxiv. 18. Qui fugerit a facie formidinis cadet in foveam, etc. 437, 1 : vers. 20. Auferetur quasi tabernaculum unius noctis, 540, 1 ; 597, 2 : ibid. Gravabit enim eum iniquitas sna, etc. 447, 2. — Cap. xxvi. 14. Visitasti et contrivisti eos, 197, 1. — Cap. xxviii. 17. Ponam in pondere judicium, 155, 2 ; 686, 1 : vers. 19. Vexatio dat intellectum, 487, 2. — Cap. xxix. 8. Sicut somniat esuriens, etc. 422, 1. — Cap. xxx. 15. In silentio et spe erit fortitudo vestra, 74, 2 ; 104, 2. — Cap. xxxii. 7. Fraudulenti vasa pessima, 552, 2 : vers. 17. Erit opus justitiae pax, etc. 477, 1 : vers. 18. Sedebit populus meus in pulchritudine pacis, 449, 2. — Cap. xxxiii. 14. Quis poterit habitare cum igne devorante ? 260, 1 : vers. 16. Munita saxorum sublimitas ejus, 741, 1. — Cap. xxxvi. 3. Joahe filius Asaph a commentariis, 319, 1 : vers. 7. In Domino Deo nostro confidimus, 134, 2. — Cap. xxxviii. 12. De manu usque ad vesperam finies me, 118, 1 ; 185, 2 : vers. 15. Recogitabo tibi omnes annos meos, etc. 190, 1. — Cap. xl. 6. Omnis caro fenum, etc. 186, 1 : vers. 22. Qui extendit velut nihilum cœlos, etc. 522, 1 : vers. 31. Assument pennas ut aquilæ, etc. 367, 1. — Cap. xli. 2. Quis suscitavit justum ab oriente ? 714, 2. — Cap. xlvi. 3. Galatum quassatum non confringes, 512, 1. — Cap. xlvi. 2. Et rectissime, quem elegi, 7, 1. — Cap. xlvi. 22. Non est pax impiis, 588, 1. — Cap. xlvi. 1. Dominus ab utero vocavit me, etc. 258, 1 : vers. 3. Servus meus es tu Israel, quia in te gloriabor, 26, 2 : vers. 8. In die salutis auxiliatus sum tui, 486, 2. — Cap. i. 4. Dominus erigit manu, etc. 197, 2 : vers. 3. Dominus Deus aperuit mihi aurem, 645, 2 : vers. 6. Corpus meum dedi perculiertibus, etc. 539, 2 : vers. 8. Juxta est qui justificat me, etc. 372, 1. — Cap. lii. 7. Quam pulchri pedes annuntiantis et prædicantis pacem ! 547, 1 : vers. 11. Mundamini qui fertis vasa Domini, 607, 1. — Cap. liii. 4. Vere languores nostros ipse tulit, etc. 5, 1 ; 200, 2 : ibid. Nos putavimus eum quasi leprosum, etc. 264, 2 : vers. 12. Cum sceleratis reputatus est, 100, 1. — Cap. liv. 7. Ad punctum in modico dereliqui te, etc. 311, 1 ; 793, 2. — Cap. lvi. 10. Canes muti non valentes latrare, 98, 1 : vers. 11. Canes impudentissimi, etc. 391, 2. — Cap. lvii. 4. Justus perit, et non est qui recognitet, 105, 2. — Cap. lix. 4. Concepere dolorem et pepererunt iniquitatem, 352, 2 : vers. 5. Telas araneæ texuerunt, etc. 211, 2 : vers. 8. Semitæ eorum incurvatae sunt, 170, 2. — Cap. lx. 8. Qui sunt isti, qui ut nubes volant ? 692, 2 ; 701, 1 : vers. 16. Suges lac gentium, etc. 430, 2. — Cap. lxi. 8. Ego Dominus diligens judicium, 658, 2 : vers. 9. Isti sunt semen cui benedixit Dominus 215, 2. — Cap. lxxii. 3. Et eris corona gloriæ